[image: Descrição: Image result for brasao pedro leopoldo]CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº137/2020

[bookmark: _GoBack]
Exmo. Sr.
Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal
Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a realização de estudo para autorizar a redução ou isenção do IPTU para o ano de 2021, de acordo com a renda familiar e condições do imóvel.

JUSTIFICATIVA

Devido à pandemia que assola o mundo muitas pessoas vêm perdendo seus empregos e dessa forma ficam prejudicadas. Pensando em ajudar que peço ao Executivo a realização de um estudo objetivando a redução ou de isenção do IPTU para o ano de 2021, de acordo com a renda familiar e condições do imóvel.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2020.

Marcus Antônio Pereira Marinho
Vereador

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br

image1.png